INDICAÇÃO Nº 083/2021

DOUGLAS ANDRÉ FRESCHI CRUZ, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

COLOCAR HIDRÔMETROS NAS RESIDÊNCIAS E COMÉRCIOS

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que a falta de chuva dos últimos
tempos reduziu drasticamente a capacidade dos poços de reservas de água de
nosso município.

CONSIDERANDO que alguns munícipes lavam suas

calçadas e quintais de forma inconsciente.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

faça um estudo sobre a viabilidade da instalação de hidrômetros para conter o uso
indevido e desenfreado da água que infelizmente está ficando cada vez mais
escassa para toda população.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                     CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 01 de outubro de 2021.

DOUGLAS ANDRÉ FRESCHI CRUZ
Vereador